
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αντιστοίχιση 46 θέσεων διαφόρων κλάδων και ει-
δικοτήτων του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232), νέους κλάδους και ειδι-
κότητες, οι οποίοι δεν είχαν αντιστοιχηθεί, καθό-
σον ήταν δεσμευόμενες προς πλήρωση με διορι-
σμό, λόγω πλέον της πλήρωσής τους.

2 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς της εταιρείας 
«ΛΑΤΟΜΙΚΑ ΕΡΓΑ Δ.Α. ΜΟΝ. ΙΚΕ» αξίας τετρα-
κοσίων εβδομήντα έξι ευρώ και εξήντα λεπτών 
(476,60  €) χωρίς Φ.Π.Α., προς το Πυροσβεστικό 
Σώμα.

3 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς της εταιρείας  
«ΚΡ.ΕΤ.ΑΝ. ΘΩΜΑΔΑΚΗΣ Α.Ε.» αξίας διακοσίων 
ογδόντα δύο ευρώ και είκοσι έξι λεπτών (282,26 €) 
χωρίς Φ.Π.Α. προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

4 Τροποποίηση (4η) πράξης αντιστοίχισης των υφι-
σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυ-
τικής Μακεδονίας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/ 
2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.471.8/200/528023/Σ.3029 (1)

Αντιστοίχιση 46 θέσεων διαφόρων κλάδων και ει-

δικοτήτων του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ με τους οριζόμενους 

στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232), νέους κλάδους και ειδι-

κότητες, οι οποίοι δεν είχαν αντιστοιχηθεί, καθό-

σον ήταν δεσμευόμενες προς πλήρωση με διορι-

σμό, λόγω πλέον της πλήρωσής τους.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα «ΑΡΓΟΣ» και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β. των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)(Α’ 232),

γ. της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 «Σύστη-
μα Καινοτομίας στον δημόσιο τομέα- Ρυθμίσεις Γενικής 
Γραμματείας Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημοσίου - Τομέα 
Ρυθμίσεις για τη λειτουργία των Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού 
και των αποκεντρωμένων διοικήσεων και για την ευζωία 
των ζώων συντροφιάς - Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις 
του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 48), 

δ. του π.δ. 72/2025 «Οργανισμός Πολιτικού Προσωπι-
κού Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Α’ 147), 

ε. την υπό στοιχεία Φ.471.8/39/815651/Σ.556/ 
17.02.2023 κανονιστική πράξη του Γενικού Γραμματέα 
του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας «Αντιστοίχιση των 
υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του π.δ. 79/2018 
“Οργανισμός Πολιτικού Προσωπικού του Υπουργείου 
Εθνικής Άμυνας/Γενικού Επιτελείου Στρατού” (Α’ 148), 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232), νέους 
κλάδους και ειδικότητες» (Β’ 1177), 

στ. την υπό στοιχεία Φ.470/43/48375/Σ.12570/ 
29.07.2019 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Διορισμός του Αντώνιου Οι-
κονόμου ως μετακλητού Γενικού Γραμματέα του Υπουρ-
γείου Εθνικής Άμυνας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 517),

ζ. την υπό στοιχεία Φ.010/122009/Σ.19298/02.11.2023 
απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Μεταβίβαση 
Αρμοδιοτήτων Υπουργού Εθνικής Άμυνας στον Γενικό 
Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Β’ 6396).

2. Την υπ’ αρ. 579/2025 εισηγητική έκθεση της ΓΔΟΣΥ/ 
ΥΠΕΘΑ σύμφωνα με την οποία από την πράξη αυτή 
δεν προκαλείται επιβάρυνση του Κρατικού Προϋπο-
λογισμού, σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 
(Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου προσωπικού του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ, οι οποίοι δεν 
είχαν αντιστοιχηθεί με την υπό στοιχεία Φ.471.8/39/ 
815651/Σ.556/17.02.2023 (Β’ 1177) κανονιστική πράξη 
αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 
του π.δ. 79/2018 «Οργανισμός Πολιτικού Προσωπικού του 
Υπουργείου Εθνικής Άμυνας/Γενικού Επιτελείου Στρατού» 
(Α’ 148), με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232), 
νέους κλάδους και ειδικότητες, καθόσον ήταν δεσμευό-
μενες προς πλήρωση με διορισμό, με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232), νέους κλάδους και ειδικότητες 
λόγω πλέον της πλήρωσής τους, ως ακολούθως:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Νοεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6099

76333

14.11.2025 15:09:11

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76334 Τεύχος B’ 6099/14.11.2025

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων 

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΥ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ
2 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

3 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
3

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ/ΧΗΜΙΚΟΥ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΣΥΝΟΛΟ 7 ΣΥΝΟΛΟ 7

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων 

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
Αριθμός 
θέσεων 

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 1

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ 2 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
2

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ 3 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
3

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΑΣ 3 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
3

ΤΕ ΥΓΕΙΑΣ-ΠΡΟΝΟΙΑΣ/ΙΑΤΡΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ

3
ΤΕ ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΤΕ ΙΑΤΡΙΚΩΝ 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ
3

ΤΕ ΥΓΕΙΑΣ-ΠΡΟΝΟΙΑΣ/ΡΑΔΙΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΙ ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΑΣ

1
ΤΕ ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΤΕ ΡΑΔΙΟΛΟΓΙΑΣ-
ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΑΣ

1

ΤΕ ΥΓΕΙΑΣ-ΠΡΟΝΟΙΑΣ/ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

1
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
1

ΤΕ ΥΓΕΙΑΣ-ΠΡΟΝΟΙΑΣ/
ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ

3 ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 3

ΤΕ ΥΓΕΙΑΣ-ΠΡΟΝΟΙΑΣ/ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1 ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1

ΣΥΝΟΛΟ 18 ΣΥΝΟΛΟ 18

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων 

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
Αριθμός 
θέσεων 

ΔΕ ΕΝΔΥΣΗΣ-ΥΠΟΔΗΣΗΣ/ΚΟΠΤΙΚΗΣ-
ΡΑΠΤΙΚΗΣ

3 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ
ΔΕ ΕΝΔΥΣΗΣ-
ΥΠΟΔΗΣΗΣ

3

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ/
(ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ)
3 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 3

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ/
ΠΕΡΙΕΛΙΞΕΩΝ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΩΝ)

3 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 3

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ(ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΥ 

ΓΕΝΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ)
1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76335Τεύχος B’ 6099/14.11.2025

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ(ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ)
1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ(ΕΡΓΑΛΕΙΟΜΗΧΑΝΩΝ)

1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΕΡΓΑΛΕΙΟΜΗΧΑΝΩΝ
1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ(ΘΕΡΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ)

6 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 6

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ(ΣΥΓΚΟΛΛΗΣΕΩΝ ΚΑΙ 

ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ)
1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ

1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ(ΑΜΑΞΩΜΑΤΩΝ)

1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ
ΔΕ ΑΜΑΞΩΜΑΤΩΝ

(ΦΑΝΟΠΟΙΩΝ)
1

ΣΥΝΟΛΟ 21 ΣΥΝΟΛΟ 21

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 46 ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 46

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 30 Οκτωβρίου 2025

Ο Γενικός Γραμματέας

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 

Ι

(2)

Αποδοχή της πρότασης δωρεάς της εταιρείας 
«ΛΑΤΟΜΙΚΑ ΕΡΓΑ Δ.Α. ΜΟΝ. ΙΚΕ» αξίας τετρα-
κοσίων εβδομήντα έξι ευρώ και εξήντα λεπτών 
(476,60 €) χωρίς Φ.Π.Α., προς το Πυροσβεστικό 
Σώμα.

Με την υπό στοιχεία 53872 Φ.804.22/15.10.2025 
απόφαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου 
Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
το άρθρο 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας Κοινωφελών πε-
ριουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 185), καθώς και την παρ. 5 του άρθρου 85 του 
ν. 4662/2020, γίνεται αποδεκτή η πρόταση δωρεάς της 
εταιρείας «ΛΑΤΟΜΙΚΑ ΕΡΓΑ Δ.Α. ΜΟΝ. ΙΚΕ» αξίας τετρα-
κοσίων εβδομήντα έξι ευρώ και εξήντα λεπτών (476,60 €) 
χωρίς Φ.Π.Α., που αφορά τέσσερα (4) ελαστικά επίσωτρα, 
για την κάλυψη των αναγκών της Π.Υ. Οινοφύτων της 
ΔΙ.Π.Υ.Ν. Βοιωτίας.

Ο Διευθυντής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΡΥΣΙΚΟΣ 

Ι

(3)

Αποδοχή της πρότασης δωρεάς της εταιρείας  
«ΚΡ.ΕΤ.ΑΝ. ΘΩΜΑΔΑΚΗΣ Α.Ε.» αξίας διακοσίων 
ογδόντα δύο ευρώ και είκοσι έξι λεπτών (282,26 €) 
χωρίς Φ.Π.Α. προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

Με την υπό στοιχεία 54752 Φ.804.22/15.10.2025 από-
φαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου του Πυ-

ροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με το άρ-
θρο 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας Κοινωφελών περιουσιών, 
σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185), 
καθώς και την παρ. 5 του άρθρου 85 του ν. 4662/2020, 
γίνεται αποδεκτή η πρόταση δωρεάς της εταιρείας  
«ΚΡ.ΕΤ.ΑΝ. ΘΩΜΑΔΑΚΗΣ Α.Ε.» αξίας διακοσίων ογδόντα 
δύο ευρώ και είκοσι έξι λεπτών (282,26 €) χωρίς Φ.Π.Α., που 
αφορά τέσσερα (4) ελαστικά επίσωτρα, για την κάλυψη των 
αναγκών της Π.Υ. Βρυσσών της ΔΙ.Π.Υ.Ν. Χανίων.

Ο Διευθυντής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΡΥΣΙΚΟΣ 

Ι

Αριθμ. 176597 (4)

Τροποποίηση (4η) πράξης αντιστοίχισης των 
υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Ορ-
γανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέ-
ρειας Δυτικής Μακεδονίας με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ει-
δικότητες.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), όπως τρο-
ποποιήθηκε με το άρθρο 23 ν. 4995/2022 (Α’ 216),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76336 Τεύχος B’ 6099/14.11.2025

μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232) και της 
παρ. 1 του άρθρου 15 αυτού, σύμφωνα με το οποίο: «[…].
Για το προσωπικό που διορίζεται ή προσλαμβάνεται με 
βάση τα αποτελέσματα προκηρύξεων του προηγούμε-
νου εδαφίου εκδίδεται η διαπιστωτική πράξη αντιστοίχι-
σης της παρ. 2 του άρθρου 13 εντός δύο (2) μηνών από 
το διορισμό ή πρόσληψη αυτού», 

γ) της υπ’ αρ. 6405/19.01.2022 απόφασης Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδο-
νίας «Έγκριση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας» (Β’ 563), 

δ) του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 «Σύστημα Καινο-
τομίας στον δημόσιο τομέα - Ρυθμίσεις Γενικής Γραμμα-
τείας Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα - Ρυθ-
μίσεις για τη λειτουργία των Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και 
των αποκεντρωμένων διοικήσεων και για την ευζωία 
των ζώων συντροφιάς - Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις 
του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 48),

ε) του άρθρου 241 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονι-
κή της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως αυτό αντι-
καταστάθηκε με το άρθρο 215 του ν. 4555/2018 (Α’ 133).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 
30.12.2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Δη-
μοσίευση του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων 
διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-
Κλαδολόγιο)» (Α’ 232). 

3. Την υπ’ αρ. 51691/29.03.2023 (Β’ 2688) πράξη του 
Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας περί αντιστοίχισης 
των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 νέους 
κλάδους και ειδικότητες, όπως αυτή τροποποιήθηκε με 
τις υπ’ αρ. 86207/25.05.2023 (Β’ 3767), 154521/1.10.2024 

(Β’ 5850) και 141253/22.08.2025 (4816 Β’) όμοιες απο-
φάσεις. 

4. Τις υπ’ αρ. 75447/08.05.2025 (Γ’ 1913) και 134816/ 
08.08.2025 (Γ’ 3014) αποφάσεις του Περιφερειάρχη Δυτι-
κής Μακεδονίας, με τις οποίες διορίστηκαν οι αναφερό-
μενοι σε αυτές υπάλληλοι, κατηγορίας ΤΕ και ΠΕ σε κενές 
οργανικές θέσεις μόνιμου προσωπικού της Περιφέρειας 
Δυτικής Μακεδονίας. 

5. Την ανάγκη τροποποίησης της ανωτέρω πράξης 
αντιστοίχισης λόγω πλήρωσης με διορισμό δεσμευμέ-
νων θέσεων, μετά τη δημοσίευσή της και κατ’ επέκταση 
την ανάγκη αντιστοίχισης των συγκεκριμένων αυτών 
θέσεων με τους νέους κλάδους και ειδικότητες σύμφωνα 
με το Παράρτημα Β’ του νέου Προσοντολογίου- Κλαδο-
λογίου, οι οποίοι κλάδοι δεν είχαν αντιστοιχηθεί με την 
πράξη εκείνη. 

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ-
ϋπολογισμού ή του προϋπολογισμού της Περιφέρειας, 
δεδομένου ότι δεν προβλέπεται ανακατανομή θέσεων 
διαφορετικής κατηγορίας.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’  αρ. 51691/29.03.2023 
πράξης του Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας περί 
αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτή-
των του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Πε-
ριφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, όπως τροποποιήθηκε 
με τις υπ’ αρ. 86207/25.05.2023, 154521/1.10.2024 και 
141253/22.08.2025 όμοιες αποφάσεις, με την αντιστοί-
χιση των παρακάτω κλάδων που δεν είχαν αντιστοιχηθεί: 

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων 

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
Αριθμός 
θέσεων 

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων 

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
Αριθμός 
θέσεων 

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

SOFTWARE Ή HARDWARE)
1

Κατ’ αντιστοιχία τροποποιείται (μειώνεται) ο αριθμός των παρακάτω δεσμευμένων προς πλήρωση με διορισμό ή 
πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση οργανικών θέσεων των κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στην 
υπ’ αρ. 6405/19.01.2022 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας 
«Έγκριση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας» (Β’ 563) οι οποίες περιλαμ-
βάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ 
σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν 
μέχρι την πλήρωσή τους, ως εξής: 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76337Τεύχος B’ 6099/14.11.2025

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 7

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 4

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 10

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 3

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΤΕ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 8

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 22 Οκτωβρίου 2025

Ο Περιφερειάρχης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΜΑΝΑΤΙΔΗΣ







ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76340 Τεύχος B’ 6099/14.11.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02060991411250008*


